Ano 2025 - n. 58 Goiânia, terça-feira, 01 de abril de 2025 3

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás (DJE/TRE-GO). Documento assinado digitalmente

conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-go.jus.br/

ATOS DO DIRETOR GERAL

DESPACHOS

EXTRATO CONCESSÃO DE DIÁRIAS - 0148/2025

Solicitação nº: 0148/2025; Favorecido: MATHEUS DE OLIVEIRA AFONSO OGAWA; Cargo

/Função: ANALISTA JUDICIÁRIO; Deslocamento: GOIANIA a CALDAS NOVAS; Finalidade da

viagem: 1ª medição da obra de reforma do cartório eleitoral de Caldas Novas.; Afastamento: 20/03

/2025 a 21/03/2025; Nº de diárias: 1,5; Valor Unitário: 763,60; Total Bruto: 1.145,40; Total Líquido:

1.012,64

Solicitação nº: 0148/2025; Favorecido: LUIZ FERNANDO DA CRUZ; Cargo/Função: FC-06 CHEFE

DE SEÇÃO; Deslocamento: GOIANIA a CALDAS NOVAS; Finalidade da viagem: 1ª medição da

obra de reforma do cartório eleitoral de Caldas Novas.; Afastamento: 20/03/2025 a 21/03/2025; Nº

de diárias: 1,5; Valor Unitário: 763,60; Total Bruto: 1.145,40; Total Líquido: 1.012,64

EXTRATO CONCESSÃO DE DIÁRIAS - 0164/2025

Solicitação nº: 0164/2025; Favorecido: LUIZ FERNANDO DA CRUZ; Cargo/Função: FC-06 CHEFE

DE SEÇÃO; Deslocamento: GOIANIA a GOIAS; Finalidade da viagem: Vistoria na obra de reforma

do cartório eleitoral de Goiás.; Afastamento: 25/03/2025 a 26/03/2025; Nº de diárias: 1,5; Valor

Unitário: 610,88; Total Bruto: 916,32; Total Líquido: 783,56

PORTARIAS

PORTARIA DG Nº 76, DE 28 DE MARÇO DE 2025.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no

uso das atribuições conferidas pelo art. xx, inciso xxxx, da Resolução TRE-GO nº xxx, de xx de xxx

de 20xx - Regulamento Interno, e tendo em vista a instrução do processo SEI nº 24.0.000020652-7,

RESOLVE:

Art. 1º Instituir Grupo de Trabalho para a elaboração dos artefatos necessários às contratações

destinadas à organização e realização do Encontro do Colégio de Presidentes dos Tribunais

Eleitorais - COPTREL, previsto para se realizar nos dias 18 e 19 de setembro de 2025, na cidade

de Pirenópolis (GO), com a seguinte composição:

I - Loirí Schwingel - SDG, que exercerá a função de Coordenadora;

II - Uliana Marques de Carvalho - ASAQ/AJCDL/SDG;

III - Guilherme Vila - ASSELIC/SDG;

IV - Magda da Conceição Gonçalves - ADAAC/CBAQ/SAO.

Parágrafo único. Para a consecução dos fins previstos nesta Portaria, a Coordenadora poderá

requisitar o auxílio de servidores(as) ou colaboradores(as) de quaisquer das unidades deste

Tribunal.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

Leonardo Sapiência Santos

Diretor-Geral

PORTARIA DG Nº 75, DE 28 DE MARÇO DE 2025.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no

uso das atribuições conferidas pelo disposto no artigo 46, inciso XVI, da Resolução TRE/GO n.º

275, de 18 de dezembro de 2017, e alterações posteriores, e tendo em vista o disposto no art. 117